e) de 144 à 216 heures d'enseignement universitaire valent un (1) an d'expérience. 

Dans les cas prévus aux alinéas c), d) et e), la personne professionnelle ne peut 
commencer à accumuler une nouvelle année d'expérience comme enseignante ou 
enseignant que lorsqu'elle a complété cinq cent quatre-vingt-quatorze (594) heures 
d'enseignement au primaire et au secondaire, quatre cent cinq (405) heures 
d'enseignement au collégial et deux cent seize (216) heures d'enseignement 
universitaire. 

Dans le cas où la personne professionnelle a enseigné à plus d'un niveau, sans 
toutefois avoir enseigné le nombre d'heures minimum requis qui lui permettait d'obtenir 
l'équivalent d'une (1) année à temps partiel, dans l'un ou l'autre de ces niveaux

[...]

1   Voir l’article 79.7 de la LNT (RLRQ, chapitre N-1.1). 
2  Voir les articles 79.8 et 79.9 de la LNT (RLRQ, chapitre N-1.1). 

La personne professionnelle peut toutefois prolonger ce congé sans traitement 
jusqu’à concurrence de cent quatre (104) semaines dans les cas suivants : 

 si son enfant mineur est atteint d’une maladie grave, potentiellement mortelle 

et attestée par un certificat médical; 

 si sa présence est requise auprès de son enfant mineur qui a subi un 

préjudice corporel grave à l’occasion ou résultant directement d’un acte

[...]

c) Un congé sans traitement d’une période d’au plus cinquante-deux (52) semaines 

est accordé à la personne professionnelle si sa conjointe ou son conjoint ou son 
enfant décède par suicide 15F

2. 

d) Un congé sans traitement d’une période d’au plus cent quatre (104) semaines est 

accordé à la personne professionnelle si le décès de sa conjointe ou de son 
conjoint ou de son enfant se produit à l’occasion ou résulte directement d’un acte 
criminel16F

3. 

Pour tous les congés prévus à la présente clause, la personne professionnelle doit